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Notat 
 
Orienteringssag vedr. udkast til landsplandirektiv for højspændingsstationen - 
Lindehøj 
 
Administrationen deltog den 11. november 2024 på et møde med Energinet og Plan- og 
Landdistriktsstyrelsen (PLST), hvor de præsenterede et udpluk af det kommende lands-
plandirektiv for etablering af højspændingsstationen Lindehøj.  
 
Landsplandirektivet 
Landsplandirektivet (LPD) inddeler området i 5 delområder, hvor delområderne 1-3 ligger i 
HTK og 4 og 5 ligger i Ishøj Kommune – se kort nederst.  
 
På kortet illustreres en principiel vej- og stiforbindelse i kommunegrænsen. Denne stam-
mer fra Høje Tåstrup Kommunes (HTK) Kommuneplan. Der er ifølge HTK ingen aktuelle 
planer om at etablere vej og sti, men måske sigt. På baggrund af administrationens tidlige-
re input til beplantningen ved høringssvaret af 30. september 2024 præsenterede Energi-
net et nyt udkast til en principplan for beplantning.  
 
Administrationen kunne notere: 

- at ønsket om afskærmende beplantning er imødekommet langs Solhøjvej og Tor-
slundevej – delområde 3, så udsynet til stationen sløres for de borgere, der bor her.  

- at ønsket om terrænbearbejdning – udformet som overdrev er imødekommet i del-
område 2, så udsynet til stationen sløres fra borgerne langs Torslundevej. 

- at ønsket om udformningen af regnvandsbassinet, umiddelbart ikke er ændret af 
tekniske årsager. Ændringen var i høringssvaret forslået for at udvide mulighederne 
for at en evt. fremtidig vej og sti i HTK kunne skubbes længere mod nord og med 
størst mulig afstand til Solhøj.  

- Ønsket om bestemmelser i LPD om yderligere beplantning i delområde 4 og 5 kan 
ikke imødekommes, da Energinet ikke erhverver arealet, men kun råder over det i 
anlægsfasen, som vil foregå over en 6-årig periode. Etablering af afskærmende 
træer o.lign. skal her foregå på frivillig basis mellem Energinet og lodsejer. Energi-
net er positive overfor at finansiere etablering af beplantning. Dialogen er her imel-
lem lodsejer og Energinet. 
 

Administrationen vil i den tekniske høring af hele LPD henstille til at de udpegede stræk-
ninger med beplantning indskrives i bestemmelserne som krav. Herunder at der fastsættes 
en minimumskote og maksimum kote på terrænbearbejdningerne og yderligere henstille til 
at udformningen af regnvandsbassinet kan sikre bedre plads til en evt. vejforbindelse for 
HTK. 
 
Tidsplan 
PLST oplyste, at de forventer at sende udkast til landsplandirektivet i teknisk høring hos 
kommunerne inden sommeren 2025. Herefter vil der være endnu en offentlighedsperiode, 
når forslag til landsplandirektiv sendes i otte ugers offentlig høring med tilhørende miljøvur-
dering. 
Området til transformerstationen er på nuværende tidspunkt ved at blive udgravet, med 
henblik på opstart af arkæologiske undersøgelser i januar 2025.  
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